

Муниципальное образование Советский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>8</u>» <u>декабря</u> 2023 г. г. Советский

№ 2022/HПА

О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 21.11.2018 № 2483/НПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской», постановлением администрации Советского района от 17.10.2023 № 1626 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского района»:

- 1. Внести в постановление администрации Советского района от 21.11.2018 № 2483/НПА «Об оплате труда и социальной защищённости работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района» следующие изменения:
- 1.1. Часть 4.3 раздела 4 приложения к постановлению дополнить пунктами 4.3.7 и 4.3.8 следующего содержания:
- «4.3.7. Уменьшение размера (лишение) ежемесячной текущей премии не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.
- 4.3.8. Уменьшение размера (лишение) ежемесячной текущей премии производится только в том расчётном периоде, в котором было принято решение об уменьшении размера (лишении) ежемесячной текущей премии работника.».
- 1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда и социальной защищённости работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района» изложить в новой редакции (приложение).

- 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

И.о. главы Советского района

В.Д. Скородумов

Приложение к постановлению администрации Советского района от 08.12.2023 № 2022/НПА

«Приложение 1 к Положению об оплате труда и социальной защищенности работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района»

Размеры должностных окладов работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Советского района»

No	Наименование должности	Оклад
Π/Π		(руб.)
1	2	3
1.	Директор	41 080,61
2.	Заместитель директора	34 233,84
3.	Начальник смены (старший оперативный дежурный)	18 273,56
4.	Бухгалтер	18 273,56

>>